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Kahire Eylem Çağrısı* 
Dünya Kentsel Forumu'nun On İkinci Oturumu (WUF12) 

Her Şey Evde Başlar: Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar için Yerel Eylemler 

Önsöz 
Biz, Kahire, Mısır Arap Cumhuriyeti'ndeki Dünya Kentsel Forumu'nun on ikinci 
oturumuna katılanlar,  

Kabul ederiz ki, kentleşme geri döndürülemez bir mega-eğilim ve dönüştürücü bir 
güçtür; eğer etkin bir şekilde kullanılırsa, toplumsal eşitlik, ekonomik büyüme, çevresel 
koruma ve refahı teşvik edebilir. Bölgeleri ve kentsel alanları nasıl planladığımız, 
yönettiğimiz ve yönettiğimiz, kapsayıcı, dirençli ve sürdürülebilir toplumlar ve 
topluluklar oluşturma yolundaki ilerlememizi şekillendirir.  

Tekrar teyit ederiz ki, Yeni Kentsel Gündem ve 2030 Gündemi'nin uygulanması yoluyla 
sürdürülebilir kentleşmeyi teşvik etme konusundaki kararlılığımızı pekiştiriyoruz ve bu 
sayede diğer küresel kalkınma amaçlarıyla ilerlemeyi hızlandırıyoruz.  

Hatırlatırız ki, Eylül 2024'teki Gelecek Zirvesi'nde kabul edilen Gelecek Paktı, herkesin 
yeterli, güvenli ve uygun fiyatlı konutlara erişimini sağlamak; adil, güvenli, sağlıklı, 
erişilebilir, dirençli ve sürdürülebilir şehirlerin planlanmasını ve uygulanmasını 
desteklemek; sürdürülebilir kalkınmanın yerelleştirilmesini sürdürmek, gelecekteki 
nesilleri ve dijital teknolojilerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmadaki rolünü 
göz önünde bulundurmak gibi taahhütleri içermektedir. 

Kabul ederiz ki, her şey yerel düzeyde başlar çünkü yerel eylemler sürdürülebilir 
kalkınmayı sağlamak için esastır; her şey birlikte başlar çünkü sürdürülebilir şehirler ve 
topluluklar yolunda ilerlemeyi hızlandırmak, tüm aktörlerin sektörler, seviyeler ve 
coğrafi konumlar arasında el birliği yapmasını gerektirir; ve her şey şimdi başlar çünkü 
eşi benzeri görülmemiş ve birbiriyle bağlantılı küresel krizlerle mücadele etmek acildir. 

Kabul ederiz ki, Yeni Kentsel Gündem ile uyumlu olarak, tüm ilgili paydaşların etkin 
katılımı ve iş birliği, yerel yönetimler, özel sektör ve sivil toplum, kadınlar, gençleri temsil 
eden kuruluşlar, engelli bireyleri, yerli halkları, profesyonelleri, akademiyi, sendikaları, 
işveren örgütlerini, göçmen derneklerini ve kültürel dernekleri içerecek şekilde büyük 
bir öneme sahiptir.  

Hatırlatırız ki, yeterli konuta erişim bir insan hakkıdır, ancak küresel konut krizi 
ölçeğinin eşi benzeri görülmemiştir; dünya genelinde 3 milyara yakın insan, çeşitli 
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şekillerde konut yetersizliği ile karşı karşıya kalmaktadır ve bunların 1.1 milyarı 
gecekondu ve gayri resmi yerleşimlerde yaşamaktadır. Bu küresel krizle başa çıkmak, 
konutu, sürdürülebilir kalkınma amaçlarını gerçekleştirmek için bir temel olarak 
önceliklendiren politikalar ve yatırımlar konusunda kolektif bir taahhüt 
gerektirmektedir. 

Farkındayız ki, şehirler, hem azaltma hem de uyum için, iklim eyleminin ve küresel 
amaçlara ulaşmanın ön safında yer almaktadır. Kentsel iklim eylemi, sera gazı 
emisyonlarını yönetmek ve aynı zamanda yaşamları, geçim kaynaklarını ve altyapıyı 
tehdit eden iklim koşullarının orantısız etkilerini en aza indirmek için kritik öneme 
sahiptir. 

Bilinçliyiz ki, çatışmalar ve insani krizler yaşamları ve evleri yok etmeye devam 
etmektedir. Şehirler, yerinden edilmiş nüfuslar için hem barınak hem de zorlanmış ev 
sahipleri haline gelmiştir. Bu krizlerin ortaya koyduğu insani zorluklar, tüm sakinlerin 
ihtiyaçlarına uyum sağlayabilen ve yanıt verebilen dirençli kentsel sistemlere olan 
ihtiyacı vurgulamaktadır; bu da sosyal uyumu ve evlerin yeniden inşasını teşvik eder. 
Yerel yönetimler, çözümleri yönlendirmede ve zorla yerinden edilmiş kişileri kentsel 
kalkınma stratejilerine entegre etmede kilit bir rol oynamaktadır.  

Çağrı olarak, sürdürülebilir kentleşmenin daha geniş bağlamında aşağıdaki eylemler 
yerine getirilsin ve teşvik edilsin: 

Kahire Eylem Çağrısı 
1. Küresel konut krizine çözüm bulmak için acil eylem çağrısında bulunuyoruz.  

Her şey evde (yuvada) başlar. Küresel konut krizine çözüm bulmak, 2030 Gündemi'ni 
hızlandırmak ve yoksulluğun ortadan kaldırılması, iklim eylemi ile krizlere yanıt ve 
toparlanmayı başarmak için bir ön koşuldur. Gecekondu ve gayri resmi yerleşimlerin 
kırılganlığı, yerel eylemler yoluyla da olmak üzere, bu alanların acil bir şekilde 
dönüştürülmesini gerektirmektedir. Konut erişilebilirliği krizine yanıt vermek, evsizlik 
sorunu bağlamında kritik önem taşımaktadır. Krizlerde ev ve mahalle kaybı göz önüne 
alındığında, kentsel toparlanma ve yeniden inşa acil bir gereklilik halini almıştır. Kentsel 
temel hizmetlere erişim, yeterli konutun temelini oluşturur ve dijital teknolojilerin 
kullanımı, bu hizmetlerin sunumunu iyileştirebilir. Bu nedenle, tüm bireyler için onur ve 
güçlenmeyi sağlamak ve sosyal korumanın bir temeli olarak, yeterli konut hakkının 
yerel, ulusal ve küresel çerçevelerde önceliklendirilmesi çağrısında bulunuyoruz.  

2. Küresel amaçlara yerel eylemlerle ulaşılması çağrısında bulunuyoruz. 

Küresel amaçların yerel düzeyde gerçeğe dönüştürülmesi, ulusal çerçeveler ve 
toplulukların öncelikleri ile uyumlu etkin bir yerelleştirme gerektirir. Bu, tüm paydaşlar 
arasında anlamlı bir iş birliği ve politikaların uyumlu bir şekilde uygulanması için 
sektörler arası koordinasyon yoluyla çok seviyeli yönetişimle temellendirilmiştir. Her 
yerin ve topluluğun kendine özgü özellikleri göz önüne alındığında, yerel aktörleri 
gerekli kurumsal ve finansal kapasite ve kaynaklarla güçlendirerek, küresel hedeflerin 
yerel eyleme dönüştürülmesi çağrısında bulunuyoruz; bu süreç, aynı zamanda ulusal 
hükümetlerin desteğiyle de sağlanmalıdır.  
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3. Tüm seviyelerde yerel aktörlerin sistemik bir temsili için sürdürülebilir bir 
yaklaşım çağrısında bulunuyoruz. 

Yerelleştirme, ancak tüm ilgili paydaşlar, şehirler ve topluluklar, anlamlı diyaloglar 
aracılığıyla da dahil olmak üzere, karar alma yetkisine sahip olduğunda gerçekleşebilir. 
Gençlerin, kadınların ve engelli bireylerin rolü de diğer paydaşlar arasında yerel eylem 
için kilit öneme sahiptir. Toplulukların yerel ve ulusal karar alma süreçlerinde siyasi 
aktörler olarak sürekliliği ve sistematik bir şekilde temsil edilmesi ile yerel ve bölgesel 
yönetimler ve diğer paydaşların çok taraflı sistemlerde temsil edilmesi çağrısında 
bulunuyoruz.   

4. Kentsel alanların ve fırsatların kapsayıcı bir şekilde paylaşılması çağrısında 
bulunuyoruz.  

Yerelleştirme, her topluluğa her seviyede ulaşmak ve hiç kimseyi geride bırakmamak 
anlamına gelir. Herkes için kamusal alanlara, altyapıya ve hizmetlere erişim ile 
ekonomik fırsatlar, kapsayıcı şehirler için esastır. Aidiyet duygusu, ev kavramını fiziksel 
yapılardan öteye taşıyan ve yaşam kalitesi perspektifiyle de ele alan geniş bir anlayışla, 
şehirlerimizin ve mahallelerimizin sürdürülebilirliğini şekillendirir. Kadınların, 
çocukların ve gençlerin, engelli bireylerin, yaşlıların, yerli grupların, düşük gelirli 
hanelerin, göçmenlerin, mültecilerin ve tüm paydaşların kendilerini güvende ve dahil 
edilmiş hissettikleri, özen gösteren şehirler için çağrıda bulunuyoruz.  

5. Kentsel planlamanın daha iyi yerel sonuçlar elde etmesini sağlamak için 
çağrıda bulunuyoruz.   

Katılımcı kentsel planlama, kentleşmenin getirdiği zorlukları ele almak ve faydalarını 
açığa çıkarmak için çok önemlidir. Etkin kentsel planlama, şehirlerde ve topluluklarda 
kapsayıcılığı, dirençliliği, erişilebilirliği ve sürdürülebilirliği sağlamak için temel bir 
unsurdur. Arazinin sosyal, ekolojik ve ekonomik işlevlerine bütüncül bir yaklaşım ve 
arazi haklarının sürekliliği kritik öneme sahiptir. Kentsel gelişimin merkezine yakınlık ve 
döngüselliği yerleştirmek, verimli kaynak tüketimi, çevresel sürdürülebilirlik, ekonomik 
refah ve toplumsal eşitlik sağlamak için gereklidir. İnsan odaklı akıllı şehirler ilkelerinin 
teşvik edilmesi, bu çabada anahtar bir rol oynamaktadır. Tüm aktörleri, eşitlik, ortak 
refah ve kaynak verimliliği ilkeleri etrafında şekillenen kentsel planlama ve arazi 
kullanımı uygulamaya çağırıyoruz. 

6. Şehirler ve topluluklar için finansmanın açığa çıkarılması çağrısında 
bulunuyoruz. 

Kentsel kalkınma ihtiyaçlarını karşılamak için finansman açığının giderilmesi acil bir 
gerekliliktir. Bu, yerel ve bölgesel yönetimlere ve topluluklara yönelik finansman 
akışlarının artırılmasını gerektirir. Keşfedilmemiş gelir kaynaklarını kullanmak ve 
finansal piyasalara erişim için hazırlığı artırmak adına daha iyi kentsel planlama ve 
düzenlemeler yapılması gerekmektedir. Yatırımların önceliklendirilmesi ve sıralanması, 
yerel kalkınma planlarının hayata geçirilmesi için anahtar rol oynamaktadır. Topluluklar 
ve yerel ile bölgesel yönetimler için kamu, özel sektör, yerel ve uluslararası alanlarda 
finansmanı artırmak amacıyla yenilik ve iş birliği çağrısında bulunuyoruz.  
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7. Sürdürülebilir şehirler için eşitlik ve adaletin sağlanması çağrısında 
bulunuyoruz. 

Kentsel planlama ve kaynak tahsisi süreçlerinde marjinalleşmiş ve hizmetlerden 
yetersiz yararlanan toplulukların ihtiyaçlarının önceliklendirilmesi esastır. Bu, konut, 
hizmetler ve ekonomik fırsatlara eşit erişimi teşvik etmeyi ve şehir yaşamına tam 
katılımı engelleyen sistemik eşitsizlikleri etkin bir şekilde ele almayı içerir. Tüm 
sakinlerin gelişme için adil bir şansa sahip olmasını sağlamak amacıyla, iklim eylemi 
de dahil olmak üzere eşitlik ve adalet çağrısında bulunuyoruz. 

8. Yerel ve taban düzeyindeki verilerin karar alma süreçlerinde kullanılmasını 
sağlamak için çağrıda bulunuyoruz. 

Yerelleştirilmiş veriler, toplulukları güçlendirmek için bir yol haritasıdır. Aşağıdan 
yukarıya doğru elde edilen veriler, kentsel planlamada tanınmalı ve entegre edilmelidir; 
ayrıca teknolojiden faydalanarak halkın sesini duyurmak için kullanılmalıdır. İlgili 
paydaşlar arasında veri ve araştırmaların birlikte üretilmesi için iş birliği çabaları teşvik 
edilmelidir. Sürdürülebilir kalkınma amaçlarının gönüllü yerel incelemelerinden de 
yararlanarak, yerel, taban düzeyindeki ve ayrıştırılmış verilerin daha fazla sosyal 
kapsayıcılık sağlamak ve kentsel kalkınmaya daha yerelleştirilmiş yaklaşımlar 
geliştirmek amacıyla daha fazla tanınması ve kullanılması çağrısında bulunuyoruz.  

9. Kültür ve mirası, sürdürülebilirlik için bir varlık olarak kullanma çağrısında 
bulunuyoruz. 

Kültürel çeşitlilik, sürdürülebilir şehirler ve topluluklar için esastır. Yerel gelenekleri ve 
yerli bilgileri kentsel kalkınmaya entegre etmemiz gerekmektedir. Bu değerleri 
değerlendirip koruyarak, şehirler ekolojik ayak izlerini azaltabilir ve sürdürülebilir 
uygulamaları teşvik edebilir. Kültürel mirası, sosyal kapsayıcılık sağlamada, dirençliliği 
artırmada ve sürdürülebilir ekonomik fırsatlar sunmada bir araç olarak kullanma 
çağrısında bulunuyoruz. 

10. Yerel etkiyi ölçeklendirmek için koalisyonlar ve ittifaklar kurma çağrısında 
bulunuyoruz. 

Kentsel kalkınma zorluklarının ve fırsatlarının büyüklüğü ve birbiriyle bağlantılı doğası, 
ilerleme için daha güçlü bir iş birliği gerektirmektedir. Yerel eylem, toplulukları, yerel ve 
ulusal hükümetleri, özel sektörü ve sivil toplumu bir araya getiren koalisyonlarla daha 
etkili hale gelir. Bu ortaklıklar ve koalisyonlar aracılığıyla yerel aktörlerin 
güçlendirilmesi, topluluğa özgü zorlukları ele alırken daha geniş ulusal ve küresel 
hedeflerle uyumlu bir şekilde ilerlemek için güçlü bir araçtır. Katılımcıları ve paydaşları, 
sürdürülebilir kentleşme ve herkes için daha iyi bir yaşam kalitesi yolunda ilerlemeyi 
hızlandıracak eylem odaklı koalisyonlar kurmaya çağırıyoruz. Her şey bizimle başlar! 
 


